blicam rem pertinere, magnus multitudini timor est injectus ne qua repentina vis in civitate existeret, quæ libertatem opprimeret populi. Hoc maxime convenire in Alcibiadem videbatur, quod et potentior et major quam privatus existimabatur: multos enim liberalitate devinxerat, plures etiam opera forensi suos reddiderat. Quare fiebat ut omnium oculos, quotiescumque in publicum prodisset, ad se converteret, neque ei par quisquam in civitate poneretur. Itaque non solum spem in eo habebant maximam, sed etiam timorem, quod et obesse plurimum et prodesse poterat. Adsperebatur etiam infamia, quod in domo sua facere mysteria dicebatur (quod nefas erat more Atheniensium); idque non ad religionem, sed ad conjurationem, pertinere existimabatur.

III. Hoc crimine in concione ab inimicis compellabatur Sed instabat tempus ad bellum proficiscendi. Id ille intuens,

non les particuliers, le peuple, épouvanté, craignit que quelque coup violent et subit n'opprimât la liberté publique. Le soupçon semblait devoir tomber sur Alcibiade, parce qu'il était réputé plus puissant et plus élevé qu'un homme privé ne doit l'être. Il s'était, en effet, attaché beaucoup de gens par ses libéralités, et un plus grand nombre encore en les défendant en justice. Aussi, toutes les fois qu'il paraissait en public, il attirait sur lui tous les yeux, et on ne lui égalait aucun citoyen. Il inspirait donc à la fois et de grandes espérances et de grandes craintes, parce qu'il pouvait ou beaucoup nuire, ou beaucoup servir. Il était d'ailleurs mal famé, par la raison qu'il célébrait, disait-on, les mystères dans sa maison, ce qui était un sacrilège aux yeux des Athéniens et semblait cacher quelque conjuration sous des dehors religieux.

III. Ses ennemis le chargeaient de ce délit dans les assemblées du peuple, et le temps de partir pour la guerre approchait. Alcibiade

sed ad publicam, magnus timor injectus est multitudini ne qua vis repentina existeret in civitate, quæ opprimeret libertatem populi. Hoc videbatur convenire in Alcibiadem maxime, quod existimabatur et potentior et major quam privatus: devinxerat enim multos liberalitate, reddiderat suos plures etiam opera forensi. Quare fiebat ut, quotiescumque prodisset in publicum, converteret ad se oculos omnium, neque quisquam in civitate poneretur par ei. Itaque habebant in eo non solum maximam spem, sed etiam timorem, quod poterat et obesse plurimum et prodesse. Adsperebatur etiam infamia, quod dicebatur facere mysteria in sua domo (quod erat nefas more Atheniensium); idque existimabatur pertinere non ad religionem, sed ad conjurationem.